
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 52-7 от «16» апреля 2021 года

О внесении изменения в решение Азнакаевского 
районного Совета Республики Татарстан от 14.07.2006 №
63-9 «О нормах площади жилья при постановке на учет и 
предоставления жилья гражданам по социальному найму 
и по государственным жилищным программам по городу 
Азнакаево и Азнакаевскому муниципальному району» (в 
редакции решения от 25.08.2015 №389-55)

В целях оценки и формирования новых федеральных и республиканских 

программ капитального строительства, в которых планируется строительство 

жилья разной площади для предоставления по договору социального найма в 

рамках государственных программ,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан от 14.07.2006 №63-9 «О нормах площади жилья при постановке на учет 

и предоставления жилья гражданам по социальному найму и по государственным 

жилищным программам по городу Азнакаево и Азнакаевскому муниципальному 

району» (в редакции решения от 25.08.2015 №389-55) следующие изменения:

1.1. изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма и по государственным жилищным программам на 

одного члена семьи в размере 18 кв.м, общей площади жилого помещения.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб

адресу :http:// aznakayevo .tatar.ru.

http://pravo.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, 

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председател М.З.Шайдуллин


